
 

 

PARERE CONTABILE 
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 10 del 
D.Lgs. 04.05.2001 n. 207. 
 

 
 

Addì 07/09/2018                          IL DIRETTORE F.F.  
Rag. Daniela Giraldi 

          
                 F.to Daniela Giraldi  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Si attesta che copia della presente 
determinazione è stata pubblicata  
all’Albo dell’Ente  per gg. 15 (quindici) a 
far tempo dal __________ 
 
Albenga, _____________________ 
 

IL SEGRETARIO                   
     (Rag.Daniela GIRALDI) 

                          ___________________ 
 

 
La presente determinazione, pubblicata senza 
reclamo alcuno dal __________ 
al ___________, 
non essendo soggetta a controllo, è divenuta 
esecutiva, ai sensi del D. Lgs. 04.05.2001 n. 207, 
in data __________________ 
 
Albenga, _____________________ 
 
                  IL SEGRETARIO  
                    (Rag.Daniela GIRALDI) 
                          __________________ 

 

 

 
 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
ISTITUTO DOMENICO TRINCHERI 

 
ATTI DEL DIRETTORE 

  
 

DETERMINAZIONE N°  05 
 

 
DATA:  07/09/2018 
 

 
OGGETTO: Affidamento Servizio Annuale di Derattizzazione e disinfestazione. 

 

 

 
IL DIRETTORE 

(su delega del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 41 del 19/12/2017 ) 
 

 

PREMESSO che: 

- con determina dirigenziale, codesto Istituto ha affidato l’incarico di Assistenza in materia di 

Igiene degli Alimenti e predisposizione del Manuale di Autocontrollo (HACCP) alla Ditta 

Sigma Servizi Srl, con sede legale in Milano, via G. Fantoli 6/15 P.IVA e CF 05076750966 e 

sede operativa in via al Piemonte 59, 17031 Albenga (SV);  

 

- in data 14/08/2018, acquisita al protocollo dell’Ente con il n° 1630, perveniva da parte 

dell’A.S.L. n.2 Savonese Dipartimento di Prevenzione S.C. Igiene Alimenti e Nutrizione, 

lettere iniziale di avvio audit presso la mensa del nostro Istituto, da effettuarsi in data 

23.08.2018; 

 

- in data 28/08/2018, a seguito di Audit dell’A.S.L. n.2 Savonese Dipartimento di Prevenzione 

S.C. Igiene Alimenti e Nutrizione, perveniva il Provvedimento di prescrizioni igienico sanitarie 

ai sensi dell’art.54 del Regolamento CE n°882/04, acquisita la protocollo dell’Ente con il n° 

1630 in data 28/08/2018; 

 

APPURATO che: 

- in riferimento alla procedura di controllo degli infestanti prevista nel manuale HACCP, 

occorre implementare tale attività affidando il servizio a ditta specializzata; 

- che si è provveduto ad interpellare nr. 04 ditte specializzate nel servizio di derattizzazione e 

disinfestazione:  

- RENTOKILL Italia Spa, con sede in Pomezia (Roma), via Laurentina Km. 26.500 n°157 

CF/PI 03986581001;  

- STEA di Goso Serena, con sede in Cisano sul Neva (SV), via Principe Amedeo 10/1, CF 

GSOSRN83F62A145M PI01635760091; 

- ANTICIMEX Srl, con sede in Milano, via Ettore Bugatti 12, CF/PI  08046760966; 

- IGIENCONTROL Srl, con sede in Torino, vai Paolo Veronese 126, CF/PI 05585450017; 



 

 

ESAMINATI i preventivi pervenuti:  

- IGIENCONTROL Srl, con sede in Torino, vai Paolo Veronese 126, CF/PI 05585450017, che 

quantifica in €. 1.700,00 annue, oltre IVA 22% , il servizio richiesto; 

- STEA di Goso Serena, con sede in Cisano sul Neva (SV), via Principe Amedeo 10/1, CF 

GSOSRN83F62A145M PI01635760091 che quantifica in €. 840,00 annue, oltre IVA 22% il 

servizio richiesto; 

 

VISTO lo Statuto dell'Ente, approvato con Deliberazione della Giunta Regionale della Liguria n° 

150 del 18/02/2011; 

 

VISTO il D.Lv. 4 maggio 2001, n° 207; 

 

VISTA la Legge Regionale 12 novembre 2014, n° 33; 

 

VISTO il D.Lv. 165/2001; 

 

giuste le premesse qui integralmente richiamate, 

 

 

 

D E T E R M I N A  

 

 

1) di affidare il servizio annuale di derattizzazione e disinfestazione alla Ditta STEA di Goso 

Serena, con sede in Cisano sul Neva (SV), via Principe Amedeo 10/1, CF GSOSRN83F62A145M 

PI 01635760091 che quantifica in €. 840,00 annue, oltre IVA 22% ; 

2) di approvare la stipula del contratto per il servizio annuale di derattizzazione, disinfestazione e 

monitoraggio infestanti, che allegato al presente atto costituisce parte integrante e sostanziale. 

3) di  dare atto che la spesa scaturente dal presente provvedimento trova copertura alla voce B7 - 

Costi per Servizi – incarichi sicurezza, del Bilancio di previsione esercizio 2018, approvato con 

atto deliberativo nr. 11 del 19/04/2018.  

 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione all’Albo dell’Ente. 

 

 

 

       IL DIRETTORE F.F. 

       Rag. Daniela GIRALDI  

          F.to Daniela Giraldi 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


